



REPÚBLICA DOMINICANA

HACIENDA

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SWCC.F 009
Versión: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	15
Monto Estimado Total	RD\$ 2,779,689.00

Capítulo	7148
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	Junta Distrito Municipal de Don Juan
Código de la Unidad de Compra	0001166
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	



RNC: 430050032
Contrataciones Públicas
CONTRATACIONES
DON JUAN

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de alimentos y bebidas NECESIDAD	Para uso en la institución	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	INGILAMDO
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN/ ENTREGA	
		TRIMESTRE	1		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/02/2025		
			2		
		1			
				Región	INGILAMDO
				Provincia	Moquegua
				Municipio	Moquegua
				Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50020201	Agua	Paquete	50	15.00	750.00
50020201	Agua	Galón	50	55.00	2,750.00
10151701	Semillas o plántulas de arroz	Libra	200	40.00	8,000.00
50051513	Aceites vegetales o de palma comestibles	Galón	5	1,350.00	6,750.00
50061509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	50	35.00	1,750.00
50071707	Vinagreta	Unidad	1	200.00	200.00
50092901	Prada sencilla o fideos	Paquete	1	225.00	225.00
50071831	Salsas para cocinar	Unidad	1	160.00	160.00
50031702	Productos de leche o maní/papilla de estante	Unidad	6	75.00	450.00
24021508	Carroses de buses	Unidad	3	200.00	600.00
10151515	Semillas o plántulas cebada	Libra	5	50.00	250.00
50020706	Café	Libra	20	300.00	6,000.00
10151510	Semillas o plántulas de ajo	Libra	3	250.00	750.00
50071550	Especias o extractos	Unidad	1	130.00	130.00
50071550	Especias o extractos	Unidad	1	95.00	95.00
50061511	Chocolates o sustituto de chocolate	Unidad	1	200.00	200.00
50071716	Nueces y semillas enteras	Libra	5	550.00	2,750.00
50020305	Jugo fresco	Unidad	50	125.00	6,250.00
50020306	Refrescos	Unidad	50	90.00	4,500.00
52151502	Papas desechables para uso doméstico	Paquete	50	70.00	3,500.00
52151704	Cuchetas para uso doméstico	Paquete	50	30.00	1,500.00
52151504	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	50	70.00	3,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	51,860.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales de Limpieza	Mantenimiento de Limpieza de esta Junta	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	INGILAMDO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/02/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/03/2025			
		1			
					Maricao Páez
					Municipio
					Distrito Municipal
					Don Juan

CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141901	Cieno f	Galón	10	150.00	1,500.00
47131827	Limpuladores o removedores de manchas	Galón	10	300.00	3,000.00
53131608	Jabones	Galón	8	250.00	2,000.00
53131608	Jabones	Paquete	6	25.00	150.00
14111703	Tralleras de papel	Unidad	10	80.00	800.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	24	1,044.00	25,056.00
47131818	Trampas barnizadas	Unidad	5	40.00	200.00
47131604	Escobas	Unidad	5	165.00	825.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	1	180.00	180.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	5	900.00	4,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	38,735.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
construcción de un parque recreativo	Construcción de un Parque en el Triple Cuadra	Otros	Comparación de Precios	SI	INGILAMDO
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA		
	TRIMESTRE	1			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2025			
	FECHA DE NECESIDAD		1		
		TRIMESTRE			Departamento Municipal
					Don Juan

CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30210113	Parques	Unidad	1	700,000.00	700,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Manutención de Limpieza NECESIDAD	Adquisición de Materiales de Limpieza para esta Distrito Municipal	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	INGILAMDO
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16/04/2025			
	TRIMESTRE	2			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2025			
		2			

CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolitas plásticas	Unidad	2000	8.00	16,000.00
24111509	Bolitas plásticas	Unidad	1500	4.35	6,525.00
24111503	Bolitas plásticas	Unidad	1000	0.85	850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	23,375.00

4731804	Escobas	Unidad	45	RDS	150.00	RDS	6,750.00
46181504	Guantes de protección	Docena	3	RDS	300.00	RDS	900.00
46181504	Guantes de protección	Docena	3	RDS	900.00	RDS	2,700.00
46181604	Botas de seguridad	Docena	2	RDS	4,500.00	RDS	9,000.00
4731811	Recopador de basura	Unidad	2	RDS	385.00	RDS	770.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	6	RDS	1,200.00	RDS	7,200.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	12	RDS	200.00	RDS	2,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS		52,495.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SHIP
Combustible	Adquisición de Combustible para Los Vehículos de esta Junta	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	INGUAMMO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/05/2025		Región	Monte Plata
	TRIMESTRE	2		Municipio	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2025		Distrito Municipal	Don Juan
	TRIMESTRE	2			

CÓDIGO CATALGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101505	Combustible diesel	Galón	400	234.10	93,640.00
15101506	Gasolina	Galón	300	274.50	82,350.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	65	132.60	8,613.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 184,609.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SHIP
Materiales Ferreteros	Adquisición de Materiales Ferreteros	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	INGUAMMO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/05/2025		Región	Monte Plata
	TRIMESTRE	2		Municipio	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/05/2025		Distrito Municipal	Don Juan
	TRIMESTRE	2			

CÓDIGO CATALOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111001	Machetes	Unidad	10	R\$5 450,00	R\$5 4.500,00
27111002	Limas	Unidad	12	R\$5 200,00	R\$5 2.400,00
27111003	Rastrillos	Unidad	6	R\$5 750,00	R\$5 4.500,00
27111004	Pala	Unidad	5	R\$5 700,00	R\$5 3.500,00
24101507	Carrillas	Unidad	2	R\$5 2.125,00	R\$5 4.250,00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$5 19.150,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SHIP
Construcción de un Parque Fotográfico en la Herminth	Construcción de un Parque Fotográfico en la Herminth	Obras	Comparación de Precios	SI	INGUAMMO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2025		Región	Monte Plata
	TRIMESTRE	2		Municipio	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/05/2025		Distrito Municipal	Don Juan
	TRIMESTRE	2			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RDS 300,000.00	300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SHIP
Suministro de Oficina	Adquisición de Suministro de Oficina para la Junta Distrital	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	INGUAMMO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/07/2025		Región	Monte Plata
	TRIMESTRE	3		Municipio	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/07/2025		Distrito Municipal	Don Juan
	TRIMESTRE	3			

CÓDIGO CATALÓGICO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Gravedades	Unidad	10	635.00	RDS 6,350.00
44121707	Grapas	Caja	10	90.00	RDS 900.00
44121706	Lápices de madera	Caja	10	36.00	RDS 360.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	72.00	RDS 360.00
44121708	Marcadores	Caja	5	120.00	RDS 600.00
44121509	Sobres	Caja	1	500.00	RDS 500.00
14111514	Bloca o cuadernos de papel	Paquete	1	1,175.00	RDS 1,175.00
44121904	Reservorios de tinta	Paquete	10	110.00	RDS 1,100.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	250.00	RDS 1,250.00
44120811	Folios	Caja	5	400.00	RDS 2,000.00
14111507	Papel para impresora o fotocopialora	Reema	40	240.00	RDS 9,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	6	110.00	RDS 660.00
31201505	Cinta doble fur	Unidad	5	24.00	RDS 120.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Unidad	5	400.00	RDS 2,000.00
44122104	Cinta para papel	Caja	10	15.00	RDS 150.00
44121201	Religarios	Caja	10	250.00	RDS 2,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	65.00	RDS 650.00
44121613	Removedores de grasas (saca ganchos)	Unidad	6	75.00	RDS 450.00
27112405	Ganchos para empujadores	Caja	3	235.00	RDS 675.00
14111515	Papel para simuladora o máquina registradora	Unidad	5	85.00	RDS 425.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 31,725.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A RMP/YES	CÓDIGO SHIP
Materiales de Puercación	Adquisición de Puercación para esta Junta Distrital	Bienes	Compra por debajo del Umbral	SI	INGUAMMO
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/09/2025		Región	Monte Plata
	TRIMESTRE	3		Municipio	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/09/2025		Distrito Municipal	Don Juan
	TRIMESTRE	3			

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Perques	Unidad	10	2,124.00	21,240.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$21,240.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Repuesto de Vehículos	Adquisición de repuesto para los Vehículos de esta Junta Distrital	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/09/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/09/2025		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161505	Filtros de aire	Unidad	3	RD\$ 485.00	RD\$ 1,455.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	5	RD\$ 3,098.00	RD\$ 15,490.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 7,300.00	RD\$ 73,000.00
15121509	Aceite de frenos	Galón	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	5	RD\$ 130.00	RD\$ 650.00
15121501	Aceite motor	Unidad	24	RD\$ 170.00	RD\$ 4,080.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 3,400.00	RD\$ 10,200.00
15121902	Grasa	Unidad	20	RD\$ 7,800.00	RD\$ 156,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 261,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de Acera y Contorno	Adquisición de Acera y Contorno del Distrito Municipal Don Juan	Obras	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02/07/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/09/2025		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de Internet	Servicios de Internet	Servicios	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/10/2025		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
83121703	Servicios relacionados con el Internet	Mes	12	RD\$ 8,000.00	RD\$ 96,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 96,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios Funerarios	Servicios Funerarios	Bienes	Compras por debajo del Umbral	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/11/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2025		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	36	RD\$ 4,800.00	RD\$ 172,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 172,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Eléctricos	Adquisición de materiales para esta Junta Distrital	Bienes	Compras Menores	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/12/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23/12/2025		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60104912	Alambres o cables eléctricos	Metro	100	RD\$ 808.00	RD\$ 80,800.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	60	RD\$ 2,800.00	RD\$ 168,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construcción de un Parque	Adquisición de un Parque Fotográfico de Payabo	Obras	Comparación de Precios	SI	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/10/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	HIGUAMO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Monte Plata
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2025		Municipio	Monte Plata
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Don Juan

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

Agregar Procedimiento

